

## Høringssvar om endringer i NEM-forskriftens §§ 3-1 og 3-2

### *Tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning*

Energi Norge er positiv til de foreslåtte endringene som stadfester at nettselskap og uttakskunde kan inngå avtale om nettilknytning med vilkår om utkobling eller redusert forsyning. Dette er en parallell til endring av vilkår om tilknytning av produksjon som ble innført den 1.11.2019 med NEM-forskriften. Vi anser endringen for uttak som en opprydning i vilkårene for tilknytning og ser frem til at de trer i kraft snarest.

Tilknytningsvilkår om utkobling og redusert strømforsyning innebærer at forbruk kan tilknyttes nettet raskere samtidig som unødvendige nettinvesteringer kan unngås. Det er til fordel for både nettselskap, den enkelte fleksible kunde og alle brukerne av nettet. Vi anser dette som et nødvendig virkemiddel i elektrifiseringen. Nedenfor kommenterer vi enkelte forhold vi mener er viktige.

#### *Tilknytningsvilkår henger nøye sammen med tariff*

Energi Norge er enig i at tilknytning av uttak på vilkår om utkobling er separat fra eventuell deltakelse i ordning med lavere nettleie for fleksibelt forbruk (også kalt utkoplbar tariff). Vi påpeker at disse to ordningene likevel henger tett sammen og er glade for departementets understreking av at tilknytning på vilkår ikke utelukker kompensasjon for fleksibilitet gjennom eksempelvis lavere nettleie.

Flere av våre medlemmer peker på at tilknytningsvilkårene henger nøye sammen med utforming av tariff der kunden får redusert sin nettleie gjennom såkalt utkoplbar tariff (UKT). Flere nettselskap har kunder som etterspør slike tariffvilkår.

#### *Om anleggsbidrag og KILE*

Dersom kunde og nettselskap inngår avtale om nettilknytning med vilkår om at kunden kan kobles ut eller gis redusert forsyning i gitte situasjoner, har kunden i disse situasjonene ikke krav på kompensasjon for ikke levert energi (KILE). Dette er rimelig. Samtidig forstår vi det slik at

[www.energinorge.no](http://www.energinorge.no)

Postboks  
7184 Majorstuen, 0307 Oslo

Besøksadresse  
Middelthuns gate 27, 0307 Oslo

Telefon  
(+47) 23 08 89 00

E-post  
[post@energinorge.no](mailto:post@energinorge.no)

nettselskapet av den grunn ikke er fritatt for KILE-ansvar. Vi legger til grunn at dette gjelder avbrudd som ikke er omfattet av avtalen som er inngått mellom kunde og nettselskap. Avtalen må selvsagt uformes på en slik måte at den ikke er til ugunst for noen parter.

Høringsforslaget påpeker at dersom en kunde som har inngått avtale om utkopling eller redusert forsyning skulle ønske seg over på ordinære vilkår, kan nettselskapet kreve anleggsbidrag i den grad det er nødvendig å forsterke nettet for å tilby ordinær forsyning. Dette støtter vi fullt ut.

*Kunden får synliggjort kostnad ved tilknytning*

En av fordelene ved de foreslåtte vilkårene er at kostnadene ved ordinær forsyning blir synlige for uttakskunden samtidig som kunden har mulighet til å velge bort dette og heller knyttes til på vilkår om utkopling eller redusert forsyning. Vi tror dette bidrar til en bevisstgjøring som kan gjøre kunden mer tilbøyelig til å agere fleksibelt. Dette er positivt for fremvekst av markedsløsninger for fleksibilitet.

Tilknytning av uttak på vilkår om utkopling eller redusert forsyning innebærer at nettet kan dimensjoneres lavere enn ellers fordi enkelte kunder kan koples ut når nettet er presset. Vi anser at dette kan bidra til å holde nettinvesteringene nede og sånn sett spare samfunnet for store beløp når vi vet at vi står overfor en forbruksvekst knyttet til elektrifisering og mye nytt forbruk inn i nettet.

Det er rimelig at hverken nettselskap eller kunde kan kreve at det inngås avtale om utkopling eller redusert forsyning, men med betydelig forbruksvekst og samtidig tilvekst av uregulerbar energiproduksjon er det ikke usannsynlig at nytt forbruk i større grad må kunne tilpasse seg produksjon enn i dag. Altså bør det være ordninger som sikrer at uttaks kunder (eller grupper av uttaks kunder) kan agere fleksibelt. Energi Norge jobber sammen med bransjen for å fremme virkemidler som kan utløse fleksibilitet.

**Vennlig hilsen**  
**Energi Norge**



Kristin H. Lind  
Direktør nett og kraftsystem